
 

COMUNE DI ARENA 
Regione Calabria      Provincia Vibo Valentia  

 
Piazza Generale Pagano – 89832 – ARENA (VV) – Tel.: 0963/355602 – Fax.: 0963/341107 – P.I.: 00297820797 

Pagina Web:  http://www.comune.arena.vv.it                  e-mail:  protocollo.arena@asmepec.it 

Registro Generale delle Determinazioni n 73   del 23/03/2024 

Determinazione del Responsabile n. 19   del 23/03/2024 

OGGETTO  :Liquidazione Fatture Ditta Papallo Nazzareno-Cessione di crediti a favore di 

BPER-Agenzia di Vibo Valentia 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI DIREZIONE 

 

 

                                                                                         SERVIZIO ALLA PERSONA 

http://arena.asmenet.it/


IL RESPONSABILE DI DIREZIONE 

 
 Premesso  che, la ditta Papallo Nazzareno, con sede in Gerocarne, p.iva 02042160792  ha trasmesso atto 

di Cessione di Crediti alla Banca Popolare dell’Emilia Romagna-Agenzia di Vibo Valentia  relativamente 

ad  alcune fatture emesse per la  fornitura di beni e servizi a favore del Comune di Arena;  

Vista 

- la fattura elettronica n. 3 del 31/01/2024, trasmessa via pec ed emessa dalla ditta suindicata, relative alla 

fornitura di pasti completi per la mensa scolastica a.s. 2023/2024, mese di gennaio 2024 per l’importo 

complessivo di € 1.624,94 non ancora liquidata e pagata;  

-la fattura elettronica n. 11 del 29/02/2024 trasmessa via pec ed emessa dalla ditta suindicata per relative 

alla fornitura di pasti completi per la mensa scolastica a.s. 2023/2024, mese di febbraio 2024 per 

l’importo complessivo di € 1.505,49, non ancora liquidata e pagata;  

Visti:  

La regolarità della fornitura espletata;  

La regolarità delle suddette fatture 
 
Il codice CIG: Z573C8170B;  

Dato atto che la Banca Popolare dell’Emilia Romagna è un veicolo finanziario, pertanto non soggetta a 

presentazione di Durc;  

Visto altresì l’atto di Cessione di Crediti Stuzzicomania di Papallo Nazzareno all’istituto di credito BPER 

–agenzia di Vibo Valentia;  

 

Richiamato il decreto Sindacale n.2 del 16/02/2024 con il quale la sottoscritta ha assunto la 

responsabilità del servizio  amministrativo e alla persona e le relative funzioni amministrative; 

  

Valutata ed attestata l'inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui 

all'art. 6 bis della legge n. 241/1990 come introdotto dalla legge anti corruzione n. 190/2012;  
 

Il Regolamento comunale di contabilità;  

Il D.Lgs. 267/2000 vigente ordinamento finanziario degli Enti Locali;  

Lo Statuto Comunale.  

Visto il bilancio di previsione 2023-2025 

 

 

DETERMINA  

 

Per  quanto sopra esposto:  

1) Di liquidare alla BPER-AGENZIA DI VIBO VALENTIA.,le  fatture elettroniche, sopra descritte  

non ancora liquidate e pagate, per l’importo di € 3.010,03 per la fornitura di  beni  e servizi a 

favore del  Comune di Arena ; 

2) Di dare atto che la somma complessiva di € 3.130,43 è stata impegnata al competente capitolo del 

bilancio 2023 

       3)Di inviare il presente atto all’Area Economico Finanziaria per l’emissione dei mandati di 

pagamento, di €  3.010,03(imponibile) alla Banca Popolare dell’Emilia Romagna-Agenzia di Vibo 

Valentia previa esecuzione dei prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui 

all’art. 184, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

      4) Di emettere contestualmente reversale di incasso di € 120,40 per ritenuta scissione contabile IVA 

(Split Payment)”. 

       5)Di dare mandato al servizio finanziario di effettuare il versamento dell’imposta dell’IVA pari a €          

120,40 all’erario ai sensi dell’art.17-ter del D.P.R. n. 633/1972 introdotto dalla L, 190/2014(c.d legge 

di stabilità ). 

      

 Il Responsabile di Direzione 

 Fto Dott.ssa Anna Moscato 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 

provvedimento, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1 del D.Lgs. n.267/2000 e del relativo 

regolamento dei controlli interni, comportando lo stesso oneri diretti o indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria o sul patrimonio del’ente, 

osservato………………………………………………………………………………………. 

Rilascia: 

 Parere favorevole   

 Parere non favorevole, per le motivazioni sopra esposte 

Arena     lì 23/03/2024 

 Il Responsabile del  Servizio finanziario 

 Fto  DOTT. Bruno iorfida 

 

 

 

VISTO DI LIQUIDAZIONE DI SPESA 

Ai sensi dell’art.184, comma4, del D.Lgs. n. 267/2000 

 

- Si appone il visto per la liquidazione 

Arena     lì 23/03/2024 

 Il Responsabile del  Servizio finanziario 

 ftoDott. Bruno Iorfida 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 
 

 

Certifico che questa determinazione, ai sensi delle vigenti disposizioni , è stata pubblicata all’Albo 
 

pretorio on-line il giorno   26/03/2024  e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi. 
 
 
 

 

Lì  26/03/2024   
 

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

Fto dott.ssa Anna Moscato 

 

 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Arena 23/03/2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Fto Dott.ssa Anna Moscato 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 


